

Kapittel 10: Policyanalyser – har kommunepolitikken noen konsekvenser?

Sentrale begrep og/eller ideer

Gjør rede for forskjellene mellom begrepene ”politikk” og ”policy”.

Hva er forskjellen mellom inkrementell budsjettering versus nullbasebudsjettering?

Hva menes med begrepet kollektive goder?

Hvilke kriterier bør legges til grunn for å karakterisere et offentlig tiltak for en del av offentlig ”policy”?

Hva kjennetegner

- fordelingspolitikk
- reguleringspolitikk
- omfordelingspolitikk
- strukturell politikk

Hva sikter man til med spørsmålet ”*Does politics matter*”?

Resonnementer og/eller sammenhenger

I studiet av offentlig politikk skilles det mellom et vedtaks ”output” og ”outcome”. Hva innebærer dette skillet? Og hva er relevansen av dette skillet for utformingen av modeller for analyser av innholdet i offentlig politikk (policy)?

Gjør kort rede for hva som menes med policytypologier. Hva er formålet med å bruke typologier i studier av variasjoner i offentlig politikk?

Gi eksempler på konkrete typologiseringer av offentlig politikk, og drøft fruktbarheten av disse typologiseringene for å utvikle større innsikt i de beslutningsprosessene som leder fram til offentlige vedtak og tiltak.

Opplegg for empiriske undersøkelser

La oss anta at du skal analysere – og forklare – forskjellene i kommunenes ytelse av plasser ved alders- og sykehjem. Skisser en generell modell for en slik analyse.

Redegjør for alternative utforminger av den avhengige variabelen for analyse av kommunenes innsats på dette området. Legg spesiell vekt på hvordan variablene kan standardiseres – eller gjøres sammenlignbare mellom kommuner av ulik størrelse osv. – og diskuter fordeler og ulemper ved dine foreslåtte operasjonaliseringer av avhengige variabler for analysen.

Definer og diskuter hvilke uavhengige variabler du vil benytte deg av i konkretiseringen og operasjonaliseringen av din generelle analysemodell.

Drøft ulike måter som politiske forhold i den enkelte kommune kan virke inn på omfanget av plasser ved alders- og sykehjem. Hvordan vil du inkludere politiske forhold i din analysemodell? Formuler hypoteser.